PAGE
7

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

(Тюменская область)

Нижневартовский район

Городское поселение Излучинск

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
от 05.09.2016

         № 175
пгт. Излучинск

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.2001 № 178-ФЗ   «О приватизации государственного и муниципального имущества»,               от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом поселения,
Совет поселения
РЕШИЛ:

1. Внести изменения в приложение к решению Совета депутатов городского поселения Излучинск от 24.06.2009 № 69 «Об утверждении Положения о порядке владения, пользования и распоряжения муниципальной собственностью городского поселения Излучинск»                (с изменениями от 16.06.2016), дополнив его приложениями 8, 9 согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение подлежит размещению (опубликованию)           на официальном сайте органов местного самоуправления городского поселения Излучинск.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального размещения (опубликования) на официальном сайте органов местного самоуправления городского поселения Излучинск.

4. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и социально-экономическому развитию поселения Совета депутатов городского поселения Излучинск                  (Н.П. Сорокина).
Глава поселения

      И.В. Заводская
	Приложение к решению

Совета депутатов городского поселения Излучинск

от 05.09.2016 № 175
«Приложение 8 к Положению

о порядке владения, пользования и распоряжения муниципальной собственностью городского

поселения Излучинск

ПОРЯДОК

ПЛАНИРОВАНИЯ И ПРИНЯТИЯ РЕШЕНИЙ ОБ УСЛОВИЯХ ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В СОБСТВЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ИЗЛУЧИНСК

1. Настоящий Порядок регулирует отношения, связанные с приватизацией муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования городское поселение Излучинск (далее – муниципальное имущество), и определяет последовательность принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества.

2. Решение об условиях приватизации муниципального имущества принимается в соответствии с прогнозным планом (программой) приватизации муниципального имущества, утвержденным решением Совета депутатов городского поселения Излучинск на соответствующий финансовый год и плановый период (далее – прогнозный план).
Подготовка и принятие решений об условиях приватизации муниципального имущества осуществляются в сроки, позволяющие обеспечить приватизацию такого имущества в соответствии с прогнозным планом.

3. Решения об условиях приватизации муниципального недвижимого имущества, муниципальных предприятий и акций (долей) в уставном капитале хозяйственных обществ, принадлежащих муниципальному образованию городское поселение Излучинск, муниципального движимого имущества утверждаются постановлением администрации городского поселения Излучинск.
4. В решении об условиях приватизации муниципального имущества должны содержаться следующие сведения:

наименование имущества и иные позволяющие его индивидуализировать данные (характеристика имущества, местонахождение, назначение);

способ приватизации;

начальная цена продажи;

срок платежа;

срок рассрочки платежа (в случае ее предоставления);

условия конкурса (в случае приватизации муниципального имущества путем проведения конкурса);

условия обременений;

преимущественное право арендаторов муниципального имущества, соответствующих установленным статьей 3 Федерального закона                   от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные акты Российской Федерации» требованиям,               на приобретение арендуемого недвижимого имущества;

иные необходимые для приватизации имущества сведения.
5. В случае приватизации имущественного комплекса муниципального предприятия решением об условиях приватизации муниципального имущества также утверждается:

состав подлежащего приватизации имущественного комплекса муниципального предприятия;

перечень объектов (в том числе исключительных прав),                        не подлежащих приватизации в составе имущественного комплекса муниципального предприятия;

размер уставного капитала открытого акционерного общества или общества с ограниченной ответственностью, создаваемых посредством преобразования муниципального предприятия;

количество, категории и номинальная стоимость акций открытого акционерного общества или номинальная стоимость доли участника общества с ограниченной ответственностью муниципального образования городское поселение Излучинск.

6. В случае приватизации акций (долей, паев) организаций, находящихся в муниципальной собственности, в решении также указывается:

наименование и место нахождения хозяйственного общества;

процент акций (долей), принадлежащих муниципальному образованию городское поселение Излучинск, в общем количестве акций (долей) хозяйственных обществ;

номинальная стоимость акций (долей);

количество акций (долей), подлежащих приватизации, с указанием процента этих акций (долей) в общем количестве акций (долей) хозяйственных обществ.

7. Со дня утверждения прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества и до дня государственной регистрации созданного хозяйственного общества муниципальное предприятие не вправе без согласия собственника имущества в лице администрации городского поселения Излучинск:

сокращать численность работников муниципального предприятия;

совершать сделки (несколько взаимосвязанных сделок), цена которых превышает 5 процентов балансовой стоимости активов муниципального предприятия на дату утверждения его последнего балансового отчета или более чем в пятьдесят тысяч раз превышает установленный Федеральным законом минимальный размер оплаты труда, а также сделки (несколько взаимосвязанных сделок), связанные с возможностью отчуждения прямо или косвенно имущества, стоимость которого превышает 5 процентов балансовой стоимости активов указанного муниципального предприятия на дату утверждения его последнего балансового отчета или более чем в пятьдесят тысяч раз превышает установленный Федеральным законом минимальный размер оплаты труда;
получать кредиты;

осуществлять выпуск ценных бумаг;

выступать учредителем хозяйственных товариществ или обществ, а также приобретать и отчуждать акции (доли) в уставном (складочном) капитале хозяйственных товариществ или обществ.

8. При необходимости приватизируемое имущество может быть обременено ограничениями, предусмотренными законом, в том числе публичным сервитутом. Условие об обременении муниципального имущества ограничениями устанавливается одновременно с условиями его приватизации.

9. Несостоявшаяся приватизация муниципального имущества влечет за собой повторную приватизацию или соответствующие изменения решения об условиях приватизации.

10. Утвержденные решения об условиях приватизации муниципального имущества подлежат размещению на официальном сайте муниципального образования городское поселение Излучинск в сети «Интернет», а также на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации.
	Приложение 9 к Положению

о порядке владения, пользования и распоряжения муниципальной собственностью городского

поселения Излучинск

УЧЕТ И ПРИОБРЕТЕНИЕ

ПРАВА МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

НА БЕСХОЗЯЙНОЕ ИМУЩЕСТВО, НАХОДЯЩЕЕСЯ

НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ИЗЛУЧИНСК
1. Учет бесхозяйного движимого и недвижимого имущества, оформление такого имущества в муниципальную собственность осуществляет администрация поселения.

2. Приобретателем бесхозяйного движимого и недвижимого имущества является муниципальное образование.

3. Выявление недвижимого имущества, не имеющего собственника или собственник которого неизвестен, осуществляется структурными подразделениями администрации поселения, а также муниципальными организациями.

4. Интересы муниципального образования по признанию прав            на бесхозяйное имущество в судебных органах представляет администрация поселения.

5. После получения всех необходимых документов администрация поселения в соответствии с действующим законодательством:

5.1. Ставит на учет бесхозяйные объекты недвижимого имущества в органе по государственной регистрации права на недвижимое имущество и сделок с ним.

5.2. На основании вступившего в законную силу решения суда подает заявление о государственной регистрации права муниципальной собственности в орган по государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним.

6. Выявление бесхозяйного или неучтенного движимого имущества производится при проведении инвентаризации в муниципальных унитарных предприятиях и учреждениях, а также при проведении проверок использования территории поселения. Сведения об обнаруженном бесхозяйном имуществе и перечни такого имущества в десятидневный срок передаются руководителями указанных организаций структурным подразделениям либо главе администрации поселения.

7. Обнаруженное бесхозяйное движимое имущество может передаваться администрацией поселения на ответственное хранение юридическим и физическим лицам, о чем издается соответствующее распоряжение главы администрации поселения и заключается договор.
8. Администрация поселения обеспечивает публикацию информационного сообщения о выявленных объектах движимого имущества.

9. Если в течение срока, указанного в информационном сообщении, лицо, имеющее права на выявленное движимое имущество, не будет установлено или само не заявит о своем праве на него, данное имущество поступает в муниципальную собственность в порядке, установленном действующим законодательством.
10. Содержание бесхозяйного имущества и затраты на оформление соответствующих документов финансируются из местного бюджета.».

О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Излучинск от 24.06.2009 № 69 «Об утверждении Положения о порядке владения, пользования    и распоряжения муниципальной собственностью городского поселения Излучинск»